



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2023 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS (OPERACIONALES)	368.948.882.634	345.811.549.805	1.865.477.793.692	82.184.816.245	2.662.423.042.376
VENTA DE BIENES	14.163.528	0	954.493.905	0	968.657.433
Bienes Comercializados	28.811.782	0	7.307.790.341	0	7.336.602.123
Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Venta de Bienes	-14.648.254	0	-6.353.296.436	0	-6.367.944.690
INGRESOS DIVERSOS (OPERACIONALES)	0	0	133.397.360.636	5.307.187.778	138.704.548.414
Arrendamiento Operativo	0	0	10.579.859.050	5.307.187.778	15.887.046.828
Cobertura Contrato de Energía	0	0	122.817.501.586	0	122.817.501.586
VENTA DE SERVICIOS	368.934.719.106	345.811.549.805	1.731.125.939.151	76.877.628.467	2.522.749.836.529
SERVICIOS	370.571.466.736	347.793.790.564	1.750.483.580.147	85.906.523.421	2.554.755.360.868
- ACUEDUCTO	366.656.423.487				366.656.423.487
- ALCANTARILLADO		344.452.337.932			344.452.337.932
- ENERGIA			1.745.889.133.254		1.745.889.133.254
- SERVICIOS DE COMUNICACIONES				8.519.074.115	8.519.074.115
- TELECOMUNICACIONES				76.405.858.952	76.405.858.952
- SERVICIOS INFORMATICOS	38.614.373	35.376.210	38.886.608	30.404.341	143.281.532
- OTROS SERVICIOS	3.876.428.876	3.306.076.422	4.555.560.285	951.186.013	12.689.251.596
DEVOLUCIONES Y REBAJAS	-1.636.747.630	-1.982.240.759	-19.357.640.996	-9.028.894.954	-32.005.524.339
- SERVICIOS DE ACUEDUCTO	-1.636.747.630				-1.636.747.630
- SERVICIOS DE ALCANTARILLADO		-1.982.240.759			-1.982.240.759
- SERVICIOS DE ENERGIA			-19.357.640.996		-19.357.640.996
- SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES				-9.028.894.954	-9.028.894.954
COSTOS DE VENTAS	188.686.371.067	186.116.386.886	1.615.575.858.047	155.811.521.033	2.146.190.137.033
- SERVICIO ACUEDUCTO	183.988.172.632				183.988.172.632
- SERVICIO ALCANTARILLADO		186.116.288.298			186.116.288.298
- SERVICIO ENERGIA			1.614.882.168.971		1.614.882.168.971
- SERVICIO TELECOMUNICACIONES				155.811.521.033	155.811.521.033
- VENTA DE BIENES	4.698.198.435	98.588	693.689.076	0	5.391.986.099
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	180.262.511.567	159.695.162.919	249.901.935.645	-73.626.704.788	516.232.905.343
GASTOS ORDINARIOS (OPERACIONALES)	74.465.293.917	73.490.702.941	104.955.855.665	59.173.935.339	312.085.787.862
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	69.099.062.997	64.278.261.144	98.381.079.614	54.955.409.210	286.713.812.965
- SERVICIOS PERSONALES	29.780.071.460	29.286.831.174	36.645.465.066	25.982.232.414	121.694.600.114
- SERVICIOS GENERALES	29.784.666.543	26.235.996.355	32.914.217.287	23.479.405.045	112.414.285.230
- IMPUESTOS CONTRIB Y TASAS	9.534.324.994	8.755.433.615	28.821.397.261	5.493.771.751	52.604.927.621
Contribuciones Diversas (SSPD - Comisiones de Regulación) y Tasa Retributiva (1)	51.973.847	5.494.734.766	1.017.975.371	1.068.943.290	7.633.627.274
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	5.314.257.073	3.717.707.031	5.556.800.680	3.149.582.839	17.738.347.623
- DETERIORO	0	0	0	0	0
- DEPRECIACIONES	990.097.145	814.670.241	871.712.189	739.617.891	3.416.097.466
- AMORTIZACION DE INTANGIBLES	325.459.526	271.004.083	247.479.608	218.643.001	1.062.586.218
- PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	3.839.580.694	2.455.842.938	4.128.496.993	1.994.067.349	12.417.987.974
- PROVISIONES DIVERSAS	159.119.708	176.189.769	309.111.890	197.254.598	841.675.965
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL	105.797.217.650	86.204.459.978	144.946.079.980	-132.800.640.127	204.147.117.481



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2023 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS NO OPERACIONALES	24.998.855.946	20.381.293.500	118.065.058.242	41.968.357.820	205.413.565.508
OTROS INGRESOS	24.998.855.946	20.381.293.500	118.065.058.242	41.968.357.820	205.413.565.508
- FINANCIEROS	16.153.191.125	14.883.804.639	95.622.227.392	10.342.041.014	137.001.264.170
- AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	0	0	0	0	0
- INGRESOS DIVERSOS	1.501.946.769	625.658.180	3.091.823.662	2.389.816.151	7.609.244.762
- GANANCIAS POR LA APLICACIÓN DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	107.500.658	40.406.827	9.558.884.155	34.727.941	9.741.519.581
REVERSION DE PROVISIONES	7.236.217.394	4.831.423.854	9.792.123.033	29.201.772.714	51.061.536.995
GASTOS NO OPERACIONALES	45.150.309.100	89.497.774.309	30.444.019.450	28.404.565.598	193.496.668.457
Pensiones de Jubilación Patronales	23.735.249.658	12.449.410.553	23.304.300.541	24.285.899.328	83.774.860.080
OTROS GASTOS	21.415.059.442	77.048.363.756	7.139.718.909	4.118.666.270	109.721.808.377
- FINANCIEROS-COMISIONES	20.457.115.138	76.409.598.334	4.228.073.505	1.141.195.054	102.235.982.031
PERDIDAS POR LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	0	0	0	603.574.173	603.574.173
- OTROS GASTOS DIVERSOS	957.944.304	638.765.422	2.911.645.404	2.373.897.043	6.882.252.173
UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL	85.645.764.496	17.087.979.169	232.567.118.772	-119.236.847.905	216.064.014.532
RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS	85.645.764.496	17.087.979.169	232.567.118.772	-119.236.847.905	216.064.014.532
IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE	13.291.054.000	2.880.556.000	39.179.165.000	0	55.350.775.000
RESULTADO DEL PERIODO	72.354.710.496	14.207.423.169	193.387.953.772	-119.236.847.905	160.713.239.532
OTRO RESULTADO INTEGRAL					
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	-221.776.390	-83.360.235	-13.436.375.421	234.761.170	-13.506.750.877
GANANCIAS O PERDIDAS DEL PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIO POSEMPLEO	82.788.310.169	8.019.550.668	65.904.943.431	81.736.813.460	238.449.617.729
TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL	82.566.533.779	7.936.190.432	52.468.568.010	81.971.574.630	224.942.866.852
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	154.921.244.275	22.143.613.601	245.856.521.782	-37.265.273.275	385.656.106.384

FELIX LEONARDO SOTO RUBIANO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C.No. 94.326.150
(Ver Certificación Anexa)

GABRIEL OLAYA GONZALEZ
CONTADOR PUBLICO
TP. 17596-T